Протокол № 144
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
4 сентября 2012г. 						г.Ростов-на-Дону, ул.Семашко 117а, оф.15
Присутствовали:
1. Коробченко Н.Н. (представитель Совета НП «СРО» )-председатель Аттестационной комиссии.
2. Верещака А.Н. (директор НП «СРО»)-зам.председателя Аттестационной комиссии.
3. Сокирко И.В. (зам.директора по контролю НП «СРО»)-член Аттестационной комиссии.
4. Шепило Ю.Г. (главный специалист экспертного отдела НП «СРО»)- член Аттестационной комиссии.
5. Яцук Д. Ю. (ведущий специалист контрольного отдела НП «СРО)- член Аттестационной комиссии.
Повестка дня:
1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.
Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Повестка дня утверждена единогласно.
По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»
Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Коробченко Н.Н., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.
Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Назаренко Александр Петрович, РГСУ, ТВ, диплом ДВС №1422688 2002г., удостоверение №0358 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
инженер строй. контроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №36 "строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции"

	2
	Руденко Игорь Валентинович, НПИ, автомобили и автомобильное хозяйство, диплом НВ №217721 1986г., удостоверение №1349 2012г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
гл. механик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	3
	Вологодская Валентина Юрьевна, РИСХМ, автоматизация и комплексная механизация машиностроения, диплом ПВ №406616 1987г., удостоверение №0870 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
гл. энергетик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	4
	Завялкин Виталий Олегович, РГСУ, ВВ, диплом БВС №0435351 1999г., удостоверение №0869 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
мастер
г.Ростов-на-Дону
	Тема №017 "Устройство сетей водопровода и канализации"

	5
	Назаров Андрей Анатольевич, РИСИ, ПГС, диплом ФВ №115782 1993г., удостоверение №15040 2009г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
директор
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	6
	Кнутова Лариса Валерьевна, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676647 2006г., удостоверение №0868 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
инженер ПТО
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	7
	Коненков Сергей Викторович, РГСУ, ПГС, диплом ВСВ №0786292 2004г., удостоверение №24162 2010г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	8
	Арабаджан Соня Леонидовна, РИСХМ, оборудование и технология сварочного производства, диплом Г-И №000562 1978г., удостоверение №23604 2010г.
	ООО "Сектор-Юг"
ИНН:6165096993
нач. ПТО
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	9
	Черноусова Оксана Владимировна, РИСИ, ПСМ, диплом ДВС №1180471 2002г., удостоверение №0360 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
инженер строй. контроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	10
	Руф Татьяна Анатольевна, РИСИ, с/х строительство, диплом УВ №469260 1990г., удостоверение №0359 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
зам. директора, нач. строй. конроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	11
	Тлепцеришев Мурадин Адамович, РИСИ, инженер-строитель, диплом ФВ №116798 1992г., удостоверение №29683 2012г.
	ООО "Донмонолитстрой"
ИНН:61650091089
зам. директора, нач. строй. конроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	12
	Теперев Михаил Дмитриевич, РГСУ, ТВ, диплом ВСГ №1953883 2007г., удостоверение №1347 2012г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
мастер
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	13
	Лысенко Юрий Борисович, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676554 2006г., удостоверение №1348 2012г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	14
	Беликов Вадим Витальевич, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676398 2006г., удостоверение №0356 2011г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
инж. по строй. контролю
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	15
	Руф Виталий Львович, НПИ, подъемно-транспортные машины и оборудование, диплом НВ №216575 1980г., удостоверение №0873 2011г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
гл.механик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	16
	Аникин Юрий Александрович, ЮРГТУ (НПИ), электрические и электронные аппараты, диплом ВСГ №0780259 2006г., удостоверение №0874 2011г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
гл.энергетик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	17
	Дежан Балислав Анриевич, РГСУ, ТВ, диплом ДВС №1418885 2002г., удостоверение №1350 2012г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
инж. по строй. контролю
г.Ростов-на-Дону
	Тема №36 "строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции"

	18
	Петрикий Александр Юрьевич, РГСУ, ПГС, диплом ДВС №0310787 2000г., удостоверение №24165 2010г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
нач. строй. контроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	19
	Резникова Наталья Павловна, ЮРГТУ (НПИ), ПГС, диплом ВСВ №0900925 2004г., удостоверение №23812 2010г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
нач.ПТО
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	20
	Чичельник Роман Алексеевич, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676087 2006г., удостоверение №0872 2011г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
ген. директор
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	21
	Липерт Владимир Иосифович, НПИ, ПГС, диплом Щ №898279 1979г., удостоверение №1440 2012г.
	ООО "Концерн"Покровский"
ИНН:6163072316
инженер технадзора
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	22
	Коненков Сергей Викторович, РГСУ, ПГС, диплом ВСВ №0786292 2004г., удостоверение №24162 2010г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	23
	Назаров Андрей Анатольевич, РИСИ, ПГС, диплом ФВ №115782 1993г., удостоверение №15040 2009г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
директор
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	24
	Завялкин Виталий Олегович, РГСУ, ВВ, диплом БВС №0435351 1999г., удостоверение №0869 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
мастер
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	25
	Кнутова Лариса Валерьевна, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676647 2006г., удостоверение №0868 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
инженер ПТО
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	26
	Алексеев Максим Александрович, ДГТУ, оборудование и технология сварочного производства, диплом ВСГ №1068924 2006г., удостоверение №16686 2009г.
	ООО фирма "ТАГАНРЕМОНТ"
ННН: 6154069162
прораб
г.Таганрог
	Тема №008 "Монтаж оборудования на предприятиях металлургии"

	27
	Шевелев Владимир Алексеевич, РИСИ, ПГС, диплом Г-1 №550692 1978г., удостоверение СТК-654 2012г.
	ООО фирма "ТАГАНРЕМОНТ"
ННН: 6154069162
прораб
г.Таганрог
	Тема №008 "Монтаж оборудования на предприятиях металлургии"

	28
	Гвенетадзе Давид Зурабович, РГУПС, вагоны, диплом АВС №0361902 1999г., удостоверение №1198 2011г.
	ООО "Югтехстрой"
ИНН:6164211971
гл.механик
г.Ростов-на-Дону
	Тема №002 "Монтажные и пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования"

	29
	Лысенко Юрий Борисович, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676554 2006г., удостоверение №1348 2012г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
прораб
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

	30
	Теперев Михаил Дмитриевич, РГСУ, ТВ, диплом ВСГ №1953883 2007г., удостоверение №1347 2012г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
мастер
г.Ростов-на-Дону
	Тема №018 "Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений"

	31
	Чичельник Роман Алексеевич, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676087 2006г., удостоверение №0872 2011г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
ген. директор
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	32
	Резникова Наталья Павловна, ЮРГТУ (НПИ), ПГС, диплом ВСВ №0900925 2004г., удостоверение №23812 2010г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
нач.ПТО
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний, (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 32 шт.)
	Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.
	Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.
Вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Выдать 32 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Черноусова Оксана Владимировна, РИСИ, ПСМ, диплом ДВС №1180471 2002г., удостоверение №0360 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
инженер строй. контроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	2
	Руф Татьяна Анатольевна, РИСИ, с/х строительство, диплом УВ №469260 1990г., удостоверение №0359 2011г.
	ООО "Сигма"
ИНН:6102015102
зам. директора, нач. строй. конроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	3
	Чичельник Роман Алексеевич, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №0676087 2006г., удостоверение №0872 2011г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
ген. директор
г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	4
	Резникова Наталья Павловна, ЮРГТУ (НПИ), ПГС, диплом ВСВ №0900925 2004г., удостоверение №23812 2010г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
нач.ПТО
г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 "Общестроительные работы"

	5
	Петрикий Александр Юрьевич, РГСУ, ПГС, диплом ДВС №0310787 2000г., удостоверение №24165 2010г.
	ООО "Авантаж"
ИНН:6102022075
нач. строй. контроля
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

	6
	Липерт Владимир Иосифович, НПИ, ПГС, диплом Щ №898279 1979г., удостоверение №1440 2012г.
	ООО "Концерн"Покровский"
ИНН:6163072316
инженер технадзора
г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 "строительный контроль за общестроительными работами"

Все вышеперечисленные работники получили отрицательный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию НОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 6 шт.)
Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.
Голосовали: 	«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Отказать в выдаче 6 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.
Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.

Председатель Аттестационной комиссии НП «СРО»				Коробченко Н.Н.

Секретарь Аттестационной комиссии НП «СРО»					Яцук Д.Ю.